
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO INHACORÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a lei 8666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do Município, resolve :

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade : Pregão Presencial

b) Número : 000008/2020

c) Objeto : AQUISIÇÃO DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS NOVA

d) Fornecedores e Itens :

MANTOMAC - COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. 79.879.318/0001-44

Relação dos Itens
Lote Item Qtde Descrição Unidade Valor do Item Total Item

0000 001 1,00 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS
NOVA, ANO DE FABRICAÇÃO 2020, COM MOTOR 04
CILINDROS MOVIDO A ÓLEO DIESEL, TURBO
ALIMENTADO, DA MESMA MARCA DO FABRICANTE,
POTÊNCIA MÍNIMA DE 120 HP, DE ACORDO COM AS
NORMAS TIER lll/MAR-1, CABINE FECHADA, ESTRUTURA
DE PROTEÇÃO ROPS, COM AR CONDICIONADO, PESO
OPERACIONAL (COM TANQUE DE COMBUSTÍVEL CHEIO,
LUBRIFICANTE, ÓLEO HIDRÁULICO E DEMAIS ITENS,
EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS, EXCLUINDO O
OPERADOR) NÃO INFERIOR A 16.500KG E NÃO SUPERIOR
A 19.000KG, CHASSI COM 02 ROLETES SUPERIORES E 07
ROLETES INFERIORES EM CADA ESTEIRA, SISTEMA DE
INJEÇÃO COMMON RAIL, LARGURA TOTAL DA MÁQUINA
PARA TRANSPORTE NÃO SUPERIOR A 2.900MM,
COMPRIMENTO TOTAL DA MÁQUINA PARA TRANSPORTE
NÃO SUPERIOR A 9.000MM, SAPATAS COM LARGURA NÃO
INFERIOR A 700 MM, LANÇA MEDINDO NO MÍNIMO
5.000MM DE COMPRIMENTO, BRAÇO MEDINDO NO
MÍNIMO 2.200MM DE COMPRIMENTO, PROFUNDIDADE DA
ESCAVAÇÃO MÍNIMA DE 5.500 MM, TANQUE DE
COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 250
LITROS, CAÇAMBA COM CAPACIDADE NÃO INFERIOR A
0,80 M3, PARA-BRISA COM LIMPADOR, RÁDIO AM/FM COM
ENTRADA USB E CONEXÃO BLUETOOTH, FARÓIS DE
ILUMINAÇÃO, ESPELHOS RETROVISORES, INSULFILM
NOS VIDROS, CÂMERA TRASEIRA, SISTEMA DE
MONITORAMENTO OU TELEMETRIA GRATUITO POR NO
MÍNIMO 05 ANOS.

UM28.000,00000 428.000,00
Marca: KOMATSU

Total do Fornecedor

214 1,022

Resumo das Dotações

4490 52 00 00 000 LIVRE

428.000,00

0.00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO INHACORÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Total Geral 428 000,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentarias acima citadas.

03 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 01/06/2020

GILBERTO PEDRO HAMMES
PREFEITO(A) MUNICIPAL


